
UCHWAŁA NR XV/99/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany  Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Puszcza Mariańska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, zm. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871, z 2025 r. poz. 620), po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLIX/296/2023 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 15 lutego 
2023 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Puszcza Mariańska (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023r., poz. 2400)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowy §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dodatek motywacyjny przyznaje się stosownie do stopnia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 
6, na czas określony nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 1 rok szkolny”;; 

2) uchyla się §8 w całości; 

3) dotychczasowy §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Wysokość dodatku za trudne warunki pracy: 

1) za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych – wynosi 6 zł za 
przeprowadzoną godzinę zajęć, 

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego – 
wynosi 20% stawki godzinowej nauczyciela, za każdą faktycznie przepracowaną godzinę, 

3) za prowadzenie innych zajęć – wynosi 6 zł za przeprowadzoną godzinę zajęć. 

2. Wysokość dodatku za pracę w warunkach uciążliwych wynosi 6 zł za każdą przepracowaną godzinę 
zajęć.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9666558-EEF6-4174-BF23-357EBEE41A55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Puszcza Mariańska. 

Organ prowadzący szkołę lub placówkę zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela upoważniony został do określenia w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy oraz za warunki 
pracy. 

Art. 91d pkt 1 przywołanej ustawy wskazuje, że zadania i kompetencje w tym zakresie wykonuje organ 
stanowiący gminy. 

Mając na uwadze zgłoszone przez stronę związkową reprezentującą nauczycieli w gminie na spotkaniu  
w dniu 10 stycznia 2025 r. propozycje zmiany obowiązującego regulaminu, Wójt Gminy przedstawił 
przedmiotowe propozycje radnym a w szczególności – Komisji Oświaty Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej.  
Treść podejmowanej uchwały została pozytywnie zaopiniowana przez merytoryczną Komisję. 

W myśl art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, projekt niniejszej uchwały 
podlegał uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Uzgodnienia prowadzone były z: 
Oddziałem Powiatowym ZNP w Żyrardowie. 

Wobec nie ujęcia w treści uchwały wszystkich zgłaszanych przez stronę związkową postulatów, został 
podpisany protokół uzgodnień i rozbieżności. 

Mając na uwadze regulację § 3 uchwały należy podkreślić, iż przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  dopuszcza możliwość nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać 
z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 
równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. 

Proponowane w projekcie uchwały zmiany do regulaminu wynagradzania określają korzystniejsze składowe 
wynagrodzenia nauczycieli i uchylają negatywne w skutkach zapisy , które w określonych sytuacjach 
pozbawiały nauczycieli niektórych świadczeń. Zmiany objęte wprowadzanym aktem są korzystne dla 
nauczycieli. 

Wymienione w projekcie uchwały stawki są wyższe od dotychczas obowiązujących, zatem nie ma przeszkód 
prawnych w zastosowaniu powyżej wskazanego rozwiązania legislacyjnego. 

Wobec powyższego przyjęcie przedstawionych w projekcie zmian należy uznać za zasadne. 

 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9666558-EEF6-4174-BF23-357EBEE41A55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 12



	§ 2
	§ 3


